
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Pagamento a Faro- Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in LC.A. della

somma di € 1.312,75, corrispondente al 50% dell'imposta di registro n.

2015/001/FA/000000092/0/001, relativa al decreto n. 92/15 emesso dal Tribunale di

Genova -Sezione Fallimentare nel proc. n. 9529/14 R. G. di opposizione allo stato passivo.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa: /.,

Autorizzazione n.

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali e Legali e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente
Ecorv

(Dott

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Respon&bile dell'istruttoria
(Dott.ssa Alessandra Scalia)

Il Responsabile del procedimento

. Dirigente Rqsponsabile del Settore
(Dottjrtbd Gcìetóna Bonanno)

Seduta del giorno 1 8 APR 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. n° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario,
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 22.12.2015 è stato depositato il decreto n. 92/15 emesso dal

Tribunale di Genova -Sezione Fallimentare nel procedimento n. 9529/14 R. G. promosso da questa

Arnas Garibaldi, per l'opposizione allo stato passivo di Faro- Compagnia di Assicurazioni e

Riassicurazioni S.p.A. in L.C.A.;

Che il menzionato decreto, in ossequio alle conclusioni congiunte rassegnate dalle parti

costituite all'udienza del 29.10.2015 a seguito delle trattative condotte, ha disposto, a modifica

dello stato passivo opposto, l'ammissione dell'ARNAS Garibaldi in via definitiva per il credito di €

260.822,84, relativamente ai sinistri nn. 410.2009.70.24356 e 410.2010.70.18128, nonché in via

condizionata alla definitività della pretesa per l'ulteriore importo di € 1.571.627,99, oltre interessi

di legge a decorrere dal 28.07.2011, da determinarsi in sede di riparto per il complessivo importo

di € 16.725.000,00, come da elenco allegato allo stesso decreto, compensando tra le parti le spese

di lite;

Che, in data 25.03.2016, l'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Genova ha

notificato a quest'Azienda l'avviso di liquidazione dell'imposta di registro num.

2015/001/FA/000000092/0/001 per l'importo complessivo di € 2.625,50, relativo al decreto n.

92/15 del 22.12.2015 emesso dal Tribunale di Genova - Sezione Fallimentare, nel procedimento di

opposizione in parola;

Rilevato che l'imposta citata deve essere pagata nel termine di 60 giorni dalla notifica

dell'avviso di liquidazione, pena l'iscrizione a ruolo con irrogazione della relativa sanzione

pecuniaria nella misura del 30% dell'imposta dovuta;

Che si deve provvedere al pagamento dell'imposta citata mediante apposito modello F23

pari alla somma di € 2.625,50, stante il carattere solidale dell'obbligazione, anche in presenza della

statuizione di compensazione delle spese processuali disposta in decreto;

Considerato che con comunicazione e-mail del 04.04.2016 la Faro-Compagnia di

Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in L.C.A. ha manifestato la disponibilità a provvedere al

pagamento dell'intero importo di € 2.625,50 tramite modello F23, a fronte del bonifico da parte di

questa ARNAS del 50% della predetta somma;

Che con nota prot. n. 0007659 del 15/04/2016, trasmessa a mezzo pec, questa ARNAS

Garibaldi ha dichiarato l'intenzione di corrispondere a detta società la somma di € 1.312,75, ossia il

50% dell'importo di € 2.625,50, richiedendo alla stessa, ad avvenuto pagamento dell'intero

importo, la trasmissione di copia del modello F23 quietanzato;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere a corrispondere la somma di € 1.312,75, mediante

bonifico bancario sul conto corrente intestato a:

Faro Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in L.c.a.
Banco di Chiavari e della Riviera Ligure gruppo Banco Popolare
P.za De Ferrari, 3 16121 Genova
IBAN: IT 60 A 05034 01424 000000022811
SWIFT/BIC code: BAPPIT21A30
autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell'esercizio 2016 (oneri da

cause civili);

Rilevata l'urgenza della presente, stante lo scadere dei termini di legge;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare e pagare la somma di € 1.312,75, corrispondente al 50% dell'importo complessivo di

€ 2.625,50, di cui all'avviso di liquidazione dell'imposta di registro num.

2015/001/FA/000000092/0/001 relativo al decreto n. 92/15 del 22.12.2015, emesso dal Tribunale

di Genova - Sezione Fallimentare, nel procedimento promosso da questa Arnas Garibaldi, per

l'opposizione allo stato passivo di Faro-Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in L.C.A.;

Procedere al pagamento della somma di € 1.312,75, mediante bonifico bancario da effettuare

sul conto corrente intestato a:

Faro Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in L.c.a.
Banco di Chiavari e della Riviera Ligure gruppo Banco Popolare
P.za De Ferrari, 3 16121 Genova
IBAN: IT 60 A 05034 01424 000000022811
SWIFT/BIC code: BAPPIT21A30,

autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell'esercizio 2016 (oneri da

cause civili);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante lo scadere del termine di

legge per il pagamento dell'intero importo dell'imposta in argomento.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovarlni Annino)

IL DIRETTORE SAWTARIO
(Dott.ssa Atonalità

IL DIRETTOfMEMERAf-E
(Dott. Giorgio Giuup Santomocito)

IL SEGRETARIO
(Sig. Salvatore Ledda)


